
Seznam otázek
téma čísla: Veřejné zakázky

P. Č.

931. Zadávací lhůta
932. Vyhrazené veřejné zakázky
933. Veřejné zakázky .
934. Audiovizuální mediální služba
935. Výjimky ze zadávacího řízení
936. Režim veřejné zakázky
937. Komise pro otevírání obálek
938. Výjimky v oblasti právních a finančních služeb
939. Inovační partnerství
940. Zadávací podmínky
941. Mimořádně nízká nabídková cena
942. Jistota

6

7
8 
9 
11
13
14
15
16 
17
19
20

témh čísla: Daňové odpisy hmotného majetku
943. Poskytnutý účelový dar 22
944. Pokračování v nájmu zděděného domu 22
945. Nájem bytu získaného darem 23
946. Zdědění bytu v osobním vlastnictví a jeho pronájem dědicem 23
947. Uplatnění odpisů v případě nemožnosti najímat byt z technických důvodů 24
948. Odpisování stavebních úprav na darovaném rodinném domku 24
949. Přerušení odpisování vedoucí к daňové optimalizaci 25
950. Daňová optimalizace u rovnoměrného odpisování 26
951. Zděděný majetek zahrnutý v obchodním majetku zůstavitele 27

•  '

téma čísla: Zákon o evidenci tržeb
952. Evidování platby při vrácení zboží 29
953. Čeká nás účtenková loterie? 30
954. Postavení zálohy v elektronické evidenci tržeb 31
955. Správní delikty a sankce za ně 32
956. Povinnosti před zahájením vedení elektronické evidence tržeb 33
957. Prodej zboží nebo poskytování služby při platbě dárkovou poukázkou 34
958. Vznik povinnosti elektronické evidence tržeb při doplňkové činnosti 36
959. Závazné posouzení o určení evidované tržby 37
960. Spolky a EET 39
961. Údaje na účtence 40

Daně
Daň z příjmů

962. Příjem ze závislé činnosti a důchod
t

42
963. Daňová ztráta 43
964. Příjmy z chovu včel 43

2 1000 řešení 10/2016



965. Provoz činnosti bez zaměstnanců 44

966. Odkoupený automobil v podnikání 44
967. Prodej ryb z vlastního rybníka 45
968. Předčasné skončení leasingu J 45
969. Postoupení finančního leasingu 45
970. Daňové výdaje a finanční leasing 46
971. Penze ze zahraničí 46
972. Odborné stáže studentů 47
973. Prodej automobilu 49
974. Životní pojistka 50
975. Výdaje na zahraniční pracovní cesty 52
976. Ukončení finančního leasingu 52
977. Ukončení podnikatelské činnosti a finanční leasing 53
978. Darování vozidla synovi 53
979. Vyřazení vozidla z obchodního majetku 54
980. Ukončení finančního leasingu ve výdajích podnikatele 54
981. Předčasné ukončení finančního leasingu 55

DPH
982. Oprava v kontrolním hlášení • 56
983. Autobusový zájezd do Švýcarska 57
984. Zájezd do Paříže 57
985. Přenesení daňové povinnosti 58
986. Dovoz zboží ze třetí země 58
987. Stanovení sazby DPH 59
988. Prodej zážitkových balíčků 60
989. Vložení nepeněžitého vkladu do obchodní korporace 61

Pracovní právo
Zákoník práce

ЛЛ

990. Úprava pracovní doby
w

• 62
991. Prodloužení dovolené v kolektivní smlouvě 62
992. Dovolená a pracovní poměr po část roku 63
993. Čerpání dovolené podle dohody o pracovní činnosti 63
994. Pracovní pohotovost 64
995. Jiné organizační změny 64
996. Výběr zaměstnanců 65
997. Školení jako přesčas *65
998. Větrání na pracovišti 66
999. Elektronické doručení výpovědi « 67
1000. Nedostatky v práci a skončení pracovního poměru 67
1001. Projednání výpovědi 68
1002. Sdílené pracovní místo 68
1003. Práce podle potřeby na zavolání 69
1004. Dovolená při stanovené týdenní pracovní době 69
1005. Jízda v autě není přesčasem 70

1000 řešení 10/2016 3



1006. Dovolená po dočasné pracovní neschopnosti 70
1007. Snížení pracovního úvazku a nadbytečnost zaměstnance 71
1008. Dohoda o skončení pracovního poměru bez uvedení důvodu a odstupné 72
1009. Náhrada škody na vozidle 72
1010. Pracovní doba a překážky v práci 73
1011. Podstatné zhoršení pracovních podmínek m 73
1012. Zdravotní nezpůsobilost zaměstnance 74
1013. Zápočtový list 74
1014- Práce z domova 75
1015. Sociální plán 75
1016. Stres na pracovišti 76
1017. Daňová kontrola a nelegální práce 76
1018. Vznik pracovního poměru •  77
1019. Účet pracovní doby 77
1020. Náklady hradí úřad práce 78
1021. Plán pracovní rehabilitace 78
1022. Zaručeflá mzda a dohody 79
1023. Jde o nadbytečnost? 79
1024. Zaměstnanecké karty 80
1025. Pracovní rehabilitace 80
1026. Úmyslné jednání proti dobrým mravům 81
1027. Zákoník práce a rodinné vztahy 81
1028. Rodinný závod 82

1029. Rozvázání pracovního poměru dohodou 83

Mzdy a odvody
1030. Záloha na daň u příjmů ze závislé činnosti 83
1031. Stanovení zálohy na daň 84
1032. Zpracování mezd u rozdílné délky směn v týdnu 85
1033. Vyplacení odstupného 85
1034. Povinnost placení zálohy na daň 86
1035. Odvod pojistného 86

Zdravotní pojištění
1036. Souběžné příjmy u jednoho zaměstnavatele 87
1037. Nemoc netrvající celý kalendářní měsíc 88
1038. Skončení zaměstnání a neplacené volno 88
1039. Výdělečná činnost studenta a 26 let věku ve zdravotním pojištění 89
1040. Podnikání a posuzování nezaopatřenosti 90
1041. Nesplnění podmínek pro přiznání důchodu a podnikání 90
1042. Osoby, za které hradí pojistné stát, a placení pojistného 91
1043. Důchodce a neomluvená absence 91
1044. Neplatné rozvázání pracovního poměru a minimální vyměřovací základ 92
1045. Různá výše příjmu u dohody o provedení práce 93
1046. Členové statutárního orgánu družstva 94
1047. Souběžná zaměstnání podle koordinačních nařízení Evropské unie 95

4 1000 řešení 10/2016


